
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3  

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

А.И. ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

От  « 01»  сентября 2020 года                                      №  146 - о 

 

г. Абинск 

 

Об организации наставничества  в МБОУ СОШ № 3  

 

 

      В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 

г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»,  приказими управления образования и молодежной 

политики администрации муниципального образования Абинский район от 

08.06.2020 года № 320 «Об организации внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества в общеобразовательной организации 

муниципального образования Абинский район» и от 15.10.2020 года № 611 « 

Об организации наставничества в образовательных организациях 

муниципального образования Абинский район»,  в целях создания условий 

для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 

профессиональной ориентации обучающихся, педагогических работников и 

молодых специалистов  п р и к а з ы в а ю: 

 1.Назначить ответственным за внедрение и реализацию системы 

наставничества  заместителя директора по УВР Анацкую Е.Е. 

  2.Назначить ответственного за материально-техническое обеспечение 

реализации мероприятий заместителя директора по АХР Ермоленко О.И. 

 3.Утвердить «Дорожную карту»  внедрения (целевой модели) 

наставничества (приложение № 1). 

    4. Утвердить программу целевой модели наставничества (приложение № 2) 

    5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3                                                               Л.В.Гарбуз 


